
18/19 Juni Vätternrundan 2010. 

Her er en lille historie fra en NBC motionist som har været i Sverige for at køre Vätternrundan 2010. 

 

Bilen var pakket og klar til afgang torsdag den 17/6 og med afgang fra Frederikshavn til Gøteborg kl. 10, vel i havn i 

Gøteborg og med godt humør kører familien og jeg på vej til Motala i høj solskins vejr og 25 grader. Det kan ikke 

undgås at man sidder og glæder sig til om lørdagen og håber på at det gode vejr holder. 

 

Fredag bruger jeg på at få hentet mit startnummer samt se lidt på alle de forskellige ting der er i byen under 

dette arrangement, i løbet af eftermiddagen bliver cyklen klargjort til om lørdagen, så var det ellers bare ren 

afslapning resten af dagen og tidlig i soveposen. 

Vækkeuret ringer lørdag morgen kl. 04.30 og man starter lige dagen med at stikke hovedet ud af teltet for at se vejret, 

regn blæst og en temperatur på ca. 10 grader er ikke ligefrem det bedste vejr til et cykelløb på 300 km. Jeg får mig 

gjort klar og ruller ned til start, som for mit vedkommende er kl. 05.40 

Da dette cykelløb er på 300 km bliver der bare en hurtig gennem gang af løbet. Med vinden lige i snuden fra start af, 

begiver jeg mig syd på mod Jönköping som jeg når efter 110 km  efter at have indtaget et varmt måltid mad begiver  

jeg mig nord på igen for at nå depotet i Hjo, hvor der igen serveres varmt mad efter 180 km.  Det er stadig med regn 

og blæst så det kniber med at få varme i kroppen. På den strækning op mod Hjo og videre mod Hammersund kommer 

der en del knolde på ruten som man skal hen over. 

Efter at have nået depotet i Hammersund skal jeg igen syd på ned mod Motala i modvind, men endelig i tørvejr, efter 

at kørt i regnvejr i ca. 230 km. Da jeg endelig når målet i Motala er klokken blevet 18:55 hvilket ikke er nogen kanon 

tid, men vejret taget i betragtning er jeg godt tilfreds, efter at have modtaget min medalje som bevis på at løbet er 

gennemført, hvilket for mig vil sige 10 gange, er det bare med at komme retur til teltet for at få det våde tøj af og ned 

for at få et varmt bad. 

Søndag bruges på hjem transport og selvfølgelig foregår det i høj solskinsvejr det meste af turen !!!! 

Alt i alt et kanon cykelløb som jeg varmt kan anbefale at man prøver at deltage i. 

Facts omkring Vätternrundan 2010 

Tilmeldte.  21300 

Startende. 17611 

Gennemførte. 16766 

Hilsen Per Jensen. 

 

 

 

 

 


